Veranderungen im Personalbestand der
Gesellschaft

Autor(en): [s.n.]

Objekttyp:  AssociationNews

Zeitschrift:  Verhandlungen der Schweizerischen Naturforschenden
Gesellschaft = Actes de la Société Helvétique des Sciences
Naturelles = Atti della Societa Elvetica di Scienze Naturali

Band (Jahr): 115 (1934)

PDF erstellt am: 27.05.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



— 182 —

II1. Verinderungen im Personalbestand der Gesellschaft

A. Neue Mitglieder pro 1933/34
Ehrenmitglieder (1)

Herr Broili, Ferdinand, Dr. phil., Prof. (Zool.), Neuhauserstr.,

Miinchen

Ordentliche Mitglieder (51)
(* = lebenslingliche Mitglieder)

Herr Ackerknecht, Eberhard, Dr. med.,
Prof. an der Universitit (Med.),
Stormtalerstr. 2 b, Leipzig .

» Adam, Fritz, Dr. phll (Chem.), Von-
mattstr 16, Luzern . .

»  DBrunner, Frledrlch ‘Dr. med. (Med)
Hehosstrasse 16, Luzern

, Corti, Ulrich A., Dr. phil. (Chem.),
Im Sechilf 3, Ziirich Coe
» Demole, Victor, Dr. med. (Med.),

Burgstr 21, Rlehen .
Dettling, Josef Dr. med., Prof. a. d

Universitat (Med.), Sonnenberg-
rain 13, Bern Coe .
Frl. Emrich, Paula, Dr. med. (Med.),
Bederstr. 74, Ziirich .o
Herr Eugster, Jakob, Dr. med. (Med.),
Schmelzbergstrasse 40, Zirich .
» Ferrero, André, Dr ing. (Chem ),

Grand Lancy 111, Genéve . .
s  Fisch, Walter, Dr. phil. (Geol.),
Etzelstr 31, Zirich. .
Frau Fischer-Vogel, Vera, Dr. med. (Med ),
Ziirichbergstr. 6, Ziirich . .
Herr Franceschetti, Adolt Dr. med., Prof
Dir. der Umversmﬁts Augenkllnlk
(Med.), Boulvd. des Philosophes 9
Genéve . .
»  Freudweiler, Roger, Dr en pharm,
Assistant au Laboratoire pharmacie
Hopital Cant. (Pharm.), Clair Val,
Avenue des Peupliers, La Rosiaz-
Lausanne Ce e e
. »  Friedrich, -Henri, Dr. med. (Med.),
Wiilflingerstr. 6, Winterthur . .
» Fueter, Eduard, cand. phil. (Math.),
Goldhaldenstr. 16, Zollikon .
» Gaschen, Hans, Dr. és sc. (Ent.),
Institut Pasteur, Hanoi (Tonkin)

Empfohlen durch:

Jahresvorstand
Naturf. Gesellschaft Luzern
Jahresvorstand
Jahresvorstand

Dr. M. Guggenheim
Prof. R. Staehelin

Jahresvorstand
Prof. B. Peyer

Jahresvorstand
Jahresvorstand
Jahresvorstand

Naturf. Gesellschaft Schaffhausen

Jahresvorstand

Prof. W. R. Hess, Prof. E. Ramel

Prof. R. Eder, Prof. H. Golaz |
Jahresvorstand
Prof. R. Fueter, Prof. E. Riibel -

Prof. P.-L. Mercanton
Soc. vaud. des Sciences Naturelles



Herr

”

»

”
Frl.

Herr

Frl.

Herr

L)

Frau

Herr

183

*Gerlach, Werner, Dr. med., Prof.,
Dir. d. Path. Instituts d. Univ.
(Med.), Neubadstr. 125, Basel

Griitter, Otto, ‘Dr. phil., Bezirks-
lehrer (Geogr.), Derendingen .

Gschwend, Peter, P., Dr. phil., Prof.
(Meteorol.), Collegium, Sarnen

Hess, Walter, Dr. med., Prof. am
zahnirztl. Inst. der Universitit
(Med.), Freudenbergstr. 18, Ziirich

Hoenig, Curt, Ing. (Phys.), Giittingen

Holzapfel, Monika, Dr. phil., Assi-
stentin am Zool. Inst. d. Univ. Bern,
Reutigenweg 3, Muri b. Bern .

Jaag, Otto, Dr. rer. nat., P. D. a. d.
E. T. H. (Bot.), Universititsstr. 2,
Ziirrich . . .

Kauffungen, Frledr, Dr phll Che-
miker (Chem ), Zurmattenstr 30,
Solothurn . Ce

Kohberg, Luisa, Dr. med.
Hohlstr. 271, Ziirich .

Krebs, J. Th., Dr. phil. (Geol.), c/o
Bataasche Petroleum Mij. o T,]epoe
(Java) .

Landau, Eber, Dr med Prof a. d
Umv (Med ), Av. de Rumme 30,
Lausanne . .

*Meyer, Eugen, Dr. phll Prof. a. d.
E. T. H., Dir. d. Versuchsanstalt
f. Wasserbau, Hofstr. 139, Zirich

Miescher, Ernst, Dr. phil., Assistent
a. d. Physik. Anstalt d. Univ.
(Phys.), Benkenstr. 77, Basel .

Milly, Carl, Dr.phil., Prof.a.d. E. T. H.
(Biol)., Hedwigstr. 26, Ziirich

Neuweiler, Ernst, Dr. phil., Adjunkt
a. d. KEidg. L.andw. Versuchsanstalt
Ziirich (Bot.), Scheuchzerstr. 20,
Ziirich . .

nggh—Hurhmann Bertha Dr phll
(Anthrop.), Parkring 21 Ziirich

*Pallmann, Hans A., Dr. rer. nat.
(Chem.), Scheuchzerstr. 213, Ziirich

(Med.),

Reichel, Manfred, P. D., Dr. sc., Assi-

stent a. Geol. Inst. d. Univ. (Geol.),
Gotthelfstr. 12, Basel .

Empfohlen durch:

Prof. E. Ludwig, Prof. W. R. Hess
Naturf. Gesellschaft Solothurn

Prof. E. Riibel, Prof. B. Peyer

Jahresvorstand
Prof. K. Riibel, R. Streiff-Becker

Prof. E. Baltzer, Dr. F. E. Lehmann
Prof. E. Giumann, Prof. A. Volkart

Naturf. Gesellschaft Solothurn

Prof. B. Peyer
Jahresvorstand

Dr. E. Thalmann, Dr. L. Kehrer
Wiederaufnahme

Jahresvorstand

Prof. A. Hagenbach, Dr. M. Wehrli

Prof. E. Gidumann, P.D. Dr. 0. Jaag

Jahresvorstand
Prof, O. Schlaginhaufen
Schweiz. Anthropolog. Gesellschaft

Dr. W, Liidi, P. Haffter

Prof. A. Buxtorf, Prof. M. Reinhart



184

Herr Roulet, Frédéric, D*méd., Abteilungs-

leiter am Schweiz. Forschungs-
institut in Davos (Med.), Haus
Branger, Davos-Dorf .

*Riibel, Fritz, cand. chem. (Chem ),
Gladbachstr 98, Ziirich

Rutishauser, Erwin, Dr. med., Chef
de travaux a 'Institut Pathol. de
Genéve (Med.), Bd. de la Cluse,
Geneve . .o

Sauerbruch, Ferdmand Dr med.,
Prof. (Med ), Dlrektor d. Chirurg.
Klinik der Charité, Berlin

Scheidegger, Siegfried, Dr. med.
(Med.), Schiitzenmattstr. 55, Basel

Schmid, Emil, Dr. phil.,, Custos am
Botanischen Garten u. Museum d.
Univ. Ziirich, (Bot.), Schwenden-
hausstr. 16, Zollikon-Ziirich

Schmuziger, Pierre, Dr. med., P. D.,
Oberarzt a. d. chir. poliklinischen
Abteilung des zahnirztlichen In-
stitutes (Med.), Eidmattstr. 51,
Ziirich .

Seiferle, Kugen, Dr med Prof Vet
med. a. d. Univ. Zurlch Tierarzt
(Med.), Widmerstr. 23, Kilchberg

- Seiler, Jakob, Dr. phil., Prof. a. d.
E. T. H. (Zool.), Huttenstr. 42,
Ziirich .

Siegfried, Kurt, D1r der A G vorm.
B. Slegfrled (Pharm.), Zofingen

Tappolet, Werner, Dr. phil. (Geol.),
Rémistr. 56, Zirich .

Undritz, Erik, Dr med. (Med) Haus-
arzt a. Kurhaus Victoria, Locarno

Verzar, Fritz, Dr. med., Prof., Physio-
logisches Institut d. Univ. Basel
(Med.) e e

Weber, Armin, Dr. phil
Biichnerstr. 16, Ziirich .

Wild, Heinrich, Grlarus .

Zlegler, Heinrich, Dr. phil. (Chem Jy
Holderstr. 9, Zurlch

Zwicky, Fritz, Glarus .

(.Gre;)l.);

Empfohlen durch:

Prof. H. v. Meyenburg
Prof. W. R. Hess

Prof. E. Riibel, R. Streiff-Becker

Prof. M. Askanazy, Prof. H. Zangger
Jahresvorstand

Prof. Senn

Prof. H. Schinz, Prot. A. U. Ddniker

Jahresvorstand
Jahresvorstand

Prof. E. Giumann, P.D.Dr. O. Jaag
Schweiz. Botanische Gesellschaft
Prof. M. Lugeon, Prof. E. Gagnebin

Dr. A. Heim, Ziirich
Jahresvorstand

Medizinisch-Biolog. Gesellschaft

Prof. A. Buxtorf, Dr. P. Christ
R. Streiff-Becker, D. J. Jenny

Jahresvorstand
Dr. J. Oberholzer, R. Streiff-Becker



Herr

Herr

”

»

Frl.
Herr

”

Frau

— 185 —

B. Verstorbene Mitglieder pro 1933/34
Geburts-

Ehrenmitglieder (1)
Buchanan, John-Young, Lector of Christ Col-
lege (Chem., Geol.), Cambridge .

Ordentliche Mitglieder (12)
Bruttin, Alex., D" és sc., (Math.) Neunkirchen
Chodat, Rob., Dr &s sc., Prof. a. d. Univ. (Bot.),
(xeneve .

Christ, Herm., Dr Jur (Bot ), Rlehen-Basel
Gelser K. Frd Dr. phil.,, Prof. (Math. ),
Kusnacht s . .

Griiter Fritz, Dr. med (Med ), Wllhsau "
Hossly, Anton Dr. med. (Med.), St. Moritz
Leuzinger, Rud Dir. der Kant. Midchen-
Erz1ehungsanstalt (Geol.), Mollis . .
Ludwig, Andreas, Dr. h. ¢. (Geol.), St. Gallen
Maillart-Gosse, Hect., D" méd. (Med.), Genéve
de Perrot, Sam., Ingén. (Géoph.), Neuchatel
Reverdin, Louis, D* &s sc., Assist. au Musée
d’hist. nat. (Anthr ), Genéve . .
Schudel, Berth., Dr. phil. (Chem.), Zurlch

jahr

1844

1896

1865
1833

1843
1884
1850

1872
1865
1866
1862

1894
1859

C. Ausgetretene Mitglieder pro 1933/34 (11)

Borel, James (Chem.), Cortaillod . . .
Blumer, Ernst, Dr. phil. (Geol.), Zolhkon—Zch
Brocher, Frank Dr. med. (Med.), Vandceuvres
Burnat, Jean (Bot ), Nant-Corsier . .
Isler, Ernst Dr. phil., St. Gallen . .
Kopp, Werner Dr. ph11 (Phys.), St. Grallen
Pfister, Martha Dr. phil. (Geol.), Ziirich
Riat, Gust., D" phil. (Pharm.), Delémont
Studer, Bernh., Dr. phil. (Pharm.), Bern
Strub, Walter Dr. phil. (Geoph.), Basel . .
Young Chlsholm, Grace, Dr. és sc. (Math.),
La Conversion ¢ ¢ & = 1 5 2

1869
1881
1866
1872
1876
1891
1385
1891
18717
1882

1873

Aufnahme-

jahr

1887

1929

1889
1858

1865
1921
1900

1917
1933
1902
1899

1914
1921

1926
1919
1915
1915
1916
1930
1917
1930
1912
1910

1915

V. Mitgliederbestand der Gesellschaft und ihrer Zweig-

gesellschaften (1. September 1934)

A. Mitgliederbestand der S. N. G.
Ordentliche Mitglieder der S. N. G. in der Schweiz

Ordentliche Mitglieder der S.N. G. im Ausland .

Ehrenmitglieder der S. N. G. .




	Veränderungen im Personalbestand der Gesellschaft

