Veränderungen im Personalbestand der Gesellschaft

Autor(en): [s.n.]

Objekttyp: AssociationNews

Zeitschrift: Verhandlungen der Schweizerischen Naturforschenden

Gesellschaft = Actes de la Société Helvétique des Sciences Naturelles = Atti della Società Elvetica di Scienze Naturali

Band (Jahr): 115 (1934)

PDF erstellt am: **27.05.2024**

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

III. Veränderungen im Personalbestand der Gesellschaft A. Neue Mitglieder pro 1933/34

Ehrenmitglieder (1)

Herr Broili, Ferdinand, Dr. phil., Prof. (Zool.), Neuhauserstr., München

Ordentliche Mitglieder (51) (* = lebenslängliche Mitglieder)

(* = lebenslängliche Mitglieder)					
Herr	Ackerknecht, Eberhard, Dr. med.,	Empfohlen durch:			
	Prof. an der Universität (Med.),				
	Störmtalerstr. 2 b, Leipzig	Jahresvorstand			
	Adam, Fritz, Dr. phil. (Chem.), Von-	0.0000			
. 77	mattstr. 16, Luzern	Naturf. Gesellschaft Luzern			
	Brunner, Friedrich, Dr. med. (Med.),				
"	Heliosstrasse 16, Luzern	Jahresvorstand			
	Corti, Ulrich A., Dr. phil. (Chem.),				
17	Im Schilf 3, Zürich	Jahresvorstand			
	Demole, Victor, Dr. med. (Med.),	Dr. M. Guggenheim Prof. R. Staehelin			
77	Burgstr. 21, Riehen				
	Dettling, Josef, Dr. med., Prof. a. d.				
"	Universität (Med.), Sonnenberg-				
	rain 13, Bern	Jahresvorstand			
Frl.	Emrich, Paula, Dr. med. (Med.),				
	Bederstr. 74, Zürich	Prof. B. Peyer Jahresvorstand			
Herr	Eugster, Jakob, Dr. med. (Med.),				
	Schmelzbergstrasse 40, Zürich .	Jahresvorstand			
??	Ferrero, André, Dr ing. (Chem.),				
	Grand Lancy 111, Genève	Jahresvorstand			
27	Fisch, Walter, Dr. phil. (Geol.),				
, , ,	Etzelstr. 31, Zürich	Naturf. Gesellschaft Schaffhausen			
Frau	Fischer-Vogel, Vera, Dr. med. (Med.),				
	Zürichbergstr. 6, Zürich	Jahresvorstand			
Herr	Franceschetti, Adolf, Dr. med., Prof.,				
	Dir. der Universitäts-Augenklinik				
	(Med.), Boulvd. des Philosophes 9,				
	Genève	Prof. W. R. Hess, Prof. E. Ramel			
77	Freudweiler, Roger, Dr en pharm.,				
	Assistant au Laboratoire pharmacie				
	Hôpital Cant. (Pharm.), Clair Val,				
	Avenue des Peupliers, La Rosiaz-				
	Lausanne	Prof. R. Eder, Prof. H. Golaz			
2)	Friedrich, Henri, Dr. med. (Med.),				
	Wülflingerstr. 6, Winterthur	Jahresvorstand			
27	Fueter, Eduard, cand. phil. (Math.),				
	Goldhaldenstr. 16, Zollikon	Prof. R. Fueter, Prof. E. Rübel			
"	Gaschen, Hans, Dr. ès sc. (Ent.),	Prof. PL. Mercanton			
	Institut Pasteur, Hanoi (Tonkin)	Soc. vaud. des Sciences Naturelles			

Herr	*Gerlach, Werner, Dr. med., Prof.,	Empfohlen durch:
	Dir. d. Path. Instituts d. Univ.	
	(Med.), Neubadstr. 125, Basel .	Prof. E. Ludwig, Prof. W. R. Hess
	Grütter, Otto, Dr. phil., Bezirks-	
27	lehrer (Geogr.), Derendingen	Naturf. Gesellschaft Solothurn
	Gschwend, Peter, P., Dr. phil., Prof.	Water Coscissional Solomain
יי	(Meteorol.), Collegium, Sarnen .	Prof E Dübal Drof D Doron
	Hess, Walter, Dr. med., Prof. am	Prof. E. Rübel, Prof. B. Peyer
27	zahnärztl. Inst. der Universität	
		T. D
	(Med.), Freudenbergstr. 18, Zürich	Jahresvorstand
" T-1	Hoenig, Curt, Ing. (Phys.), Güttingen	Prof. E. Rübel, R. Streiff-Becker
Frl.	Holzapfel, Monika, Dr. phil., Assi-	
	stentin am Zool. Inst. d. Univ. Bern,	
TT	Reutigenweg 3, Muri b. Bern .	Prof. E. Baltzer, Dr. F. E. Lehmann
Herr	0, ,	
	E. T. H. (Bot.), Universitätsstr. 2,	
	Zürich	Prof. E. Gäumann, Prof. A. Volkart
"	Kauffungen, Friedr., Dr. phil., Che-	
	miker (Chem.), Zurmattenstr. 30,	
	Solothurn	Naturf. Gesellschaft Solothurn
Frl.	Kohberg, Luisa, Dr. med. (Med.),	Prof. B. Pever
	Hohlstr. 271, Zürich	Prof. B. Peyer Jahresvorstand
Herr	Krebs, J. Th., Dr. phil. (Geol.), c/o.	
	Bataasche Petroleum Mij., Tjepoe	
	(Java)	Dr. E. Thalmann, Dr. L. Kehrer
?7	Landau, Eber, Dr. med., Prof. a. d.	
	Univ. (Med.), Av. de Rumine 30,	
	Lausanne	Wiederaufnahme
77	*Meyer, Eugen, Dr. phil., Prof. a. d.	
	E. T. H., Dir. d. Versuchsanstalt	
	f. Wasserbau, Hofstr. 139, Zürich	Jahresvorstand
"	Miescher, Ernst, Dr. phil., Assistent	
	a. d. Physik. Anstalt d. Univ.	
	(Phys.), Benkenstr. 77, Basel .	Prof. A. Hagenbach, Dr. M. Wehrli
	Mülly, Carl, Dr. phil., Prof. a. d. E. T. H.	,
27	(Biol)., Hedwigstr. 26, Zürich	Prof. E. Gaumann, P.D. Dr. O. Jaag
	Neuweiler, Ernst, Dr. phil., Adjunkt	1101121.0000000000000000000000000000000
"	a. d. Eidg. Landw. Versuchsanstalt	
	Zürich (Bot.), Scheuchzerstr. 20,	
	Zürich	Jahresvorstand
Fran	Niggli-Hürlimann, Bertha, Dr. phil.	Jauresverstand
riau	(Anthrop.), Parkring 21, Zürich	Prof. O. Schlaginhaufen Schweiz. Anthropolog. Gesellschaft
Цопи		Schweiz. Anthropolog. Gesenschaft
Hell	*Pallmann, Hans A., Dr. rer. nat.	De W 184; D Hoffer
	(Chem.), Scheuchzerstr. 213, Zürich	Dr. W. Lüdi, P. Haffter
	Reichel, Manfred, P. D., Dr. sc., Assi-	
	stent a. Geol. Inst. d. Univ. (Geol.),	Double C. Double C. Double C.
	Gotthelfstr. 12, Basel	Prof. A. Buxtorf, Prof. M. Reinhart

Herr	Roulet, Frédéric, D'r méd., Abteilungs-	Empfohlen durch:	
	leiter am Schweiz. Forschungs-		
	institut in Davos (Med.), Haus	Prof. H. v. Meyenburg	
	Branger, Davos-Dorf	Prof. H. v. Meyenburg Prof. W. R. Hess	
"	*Rübel, Fritz, cand. chem. (Chem.),	D. (D. D. L. D. Charles D. J	
	Gladbachstr. 98, Zürich Rutishauser, Erwin, Dr. med., Chef	Prof. E. Rübel, R. Streiff-Becker	
"	de travaux à l'Institut Pathol. de		
	Genève (Med.), Bd. de la Cluse,	*	
	Genève	Prof. M. Askanazy, Prof. H. Zangger	
77	Sauerbruch, Ferdinand, Dr. med.,		
	Prof., (Med.), Direktor d. Chirurg.		
	Klinik der Charité, Berlin	Jahresvorstand	
	Cahaidannan Cianfriad Du mad		
77	Scheidegger, Siegfried, Dr. med. (Med.), Schützenmattstr. 55, Basel	Prof. Senn	
	Schmid, Emil, Dr. phil., Custos am	1101. Senn	
n	Botanischen Garten u. Museum d.		
	Univ. Zürich, (Bot.), Schwenden-	•	
	hausstr. 16, Zollikon-Zürich	Prof. H. Schinz, Prof. A. U. Däniker	
n	Schmuziger, Pierre, Dr. med., P. D.,		
	Oberarzt a. d. chir. poliklinischen		
	Abteilung des zahnärztlichen In-		
	stitutes (Med.), Eidmattstr. 51, Zürich	Jahresvorstand	
	Seiferle, Eugen, Dr. med., Prof. vet.	Janiesyorstand	
n	med. a. d. Univ. Zürich, Tierarzt		
	(Med.), Widmerstr. 23, Kilchberg	Jahresvorstand	
<i>m</i> -	Seiler, Jakob, Dr. phil., Prof. a. d.		
	E. T. H. (Zool.), Huttenstr. 42,		
	Zürich	Prof. E. Gäumann, P. D. Dr. O. Jaag	
"	Siegfried, Kurt, Dir. der A. G. vorm.	Cal-mair Dataminaha Gazallashatt	
	B. Siegfried, (Pharm.), Zofingen Tappolet, Werner, Dr. phil. (Geol.),	Schweiz. Botanische Gesellschaft	
"	Rämistr. 56, Zürich	Prof. M. Lugeon, Prof. E. Gagnebin	
77	Undritz, Erik, Dr. med. (Med.), Haus-	- , -	
"	arzt a. Kurhaus Victoria, Locarno	Dr. A. Heim, Zürich Jahresvorstand	
"	Verzar, Fritz, Dr. med., Prof., Physio-		
	logisches Institut d. Univ. Basel		
	(Med.)	Medizinisch-Biolog. Gesellschaft	
n	Weber, Armin, Dr. phil. (Geol.),	Dung A Rustone Du D Chuice	
	Büchnerstr. 16, Zürich Wild, Heinrich, Glarus	Prof. A. Buxtorf, Dr. P. Christ R. Streiff-Becker, D. J. Jenny	
"	Ziegler, Heinrich, Dr. phil. (Chem.),	In Second Division	
"	Holderstr. 9, Zürich	Jahresvorstand	
"	Zwicky, Fritz, Glarus	Dr. J. Oberholzer, R. Streiff-Becker	

	B. Verstorbene Mitglieder pro 1933,	34	
	Ehrenmitglieder (1)	Geburts- jahr	Aufnahme- jahr
\mathbf{Herr}	Buchanan, John-Young, Lector of Christ Col-	J	J
	lege (Chem., Geol.), Cambridge	1844	1887
	Ordentliche Mitglieder (12)		
\mathbf{Herr}	Bruttin, Alex., Drès sc., (Math.) Neunkirchen	1896	1929
n	Chodat, Rob., Dr ès sc., Prof. a. d. Univ. (Bot.),		
,,	Genève	1865	1889
27	Christ, Herm., Dr. jur. (Bot.), Riehen-Basel	1833	1858
"	Geiser, K. Frd., Dr. phil., Prof. (Math.),		2
	Küsnacht	1843	1865
22	Grüter Fritz, Dr. med. (Med.), Willisau	1884	1921
77	Hössly, Anton, Dr. med. (Med.), St. Moritz	1850	1900
22	Leuzinger, Rud., Dir. der Kant. Mädchen-		
	Erziehungsanstalt (Geol.), Mollis	1872	1917
22	Ludwig, Andreas, Dr. h. c. (Geol.), St. Gallen	1865	1933
"	Maillart-Gosse, Hect., Dr méd. (Med.), Genève	1866	1902
77	de Perrot, Sam., Ingén. (Géoph.), Neuchâtel	1862	1899
"	Reverdin, Louis, Dr ès sc., Assist. au Musée		
"	d'hist. nat. (Anthr.), Genève	1894	1914
77	Schudel, Berth., Dr. phil. (Chem.), Zürich .	1859	1921
	C. Ausgetretene Mitglieder pro 1933/34	(11)	
\mathbf{Herr}	Borel, James (Chem.), Cortaillod	1869	1926
"	Blumer, Ernst, Dr. phil. (Geol.), Zollikon-Zch.	1881	1919
"	Brocher, Frank, Dr. med. (Med.), Vandœuvres	1866	1915
"	Burnat, Jean (Bot.), Nant-Corsier	1872	1915
77	Isler, Ernst, Dr. phil., St. Gallen	1876	1916
"	Kopp, Werner, Dr. phil. (Phys.), St. Gallen	1891	1930
	Pfister, Martha, Dr. phil. (Geol.), Zürich .	1885	1917
\mathbf{Herr}	Riat, Gust., Dr phil. (Pharm.), Delémont .	1891	1930
77	Studer, Bernh., Dr. phil. (Pharm.), Bern .	1877	1912
77	Strub, Walter, Dr. phil. (Geoph.), Basel	1882	1910
Frau	Young Chisholm, Grace, Dr. ès sc. (Math.),		
	La Conversion	1873	1915
I	V. Mitgliederbestand der Gesellschaft und		weig-
	gesellschaften (1. September 193	34)	
	A. Mitgliederbestand der S. N. G.		
Order	tliche Mitglieder der S. N. G. in der Schweiz		. 1131
_			. 96
			1227
Ehrer	mitglieder der S. N. G		. 32
			1259